2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 114
26.06.2018

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 17.12.2010 № 205 «Об утверждении Генерального плана города Перми»
В соответствии с частью 2 статьи 18, статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 17.12.2010 № 205 «Об утверждении Генерального плана города Перми» (в редакции решений Пермской городской Думы от 30.08.2011 № 175, от 28.01.2014 № 2, от 28.01.2014 № 3, от 22.04.2014 № 86, от 20.12.2016 № 269, от 20.12.2016 № 270, от 23.05.2017 № 103) изменения:
1.1 в отношении территории, расположенной в правобережной части города Перми в Кировском районе, ограниченной границей города Перми, Воткинским водохранилищем, ул.Магистральной, ул.Маршала Рыбалко, в приложении 4 фрагмент карты 2, ограниченный вершинами сетки деления территории с индексами D63, S63, S89, D89, изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению, в приложении 8 фрагмент карты 2.2, ограниченный вершинами сетки деления территории с индексами D63, S63, S89, D89, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению, в приложении 10 фрагмент карты 2.2.2, ограниченный вершинами сетки деления территории с индексами D63, S63, S89, D89, изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.2 в отношении территории, расположенной между рек Мотовилиха и Чукулайка в Мотовилихинском районе города Перми, в приложении 4 фрагмент карты 2, ограниченный вершинами сетки деления территории с индексами ВМ71, BQ71, BQ74, BM74, изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению, в приложении 8 фрагмент карты 2.2, ограниченный вершинами сетки деления территории с индексами ВМ71, BQ71, BQ74, BM74, изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению, в приложении 11 фрагмент карты 2.2.3, ограниченный вершинами сетки деления территории с индексами ВМ71, BQ71, BQ74, BM74, изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;
1.3 в главе 8:
1.3.1 таблицу 26 дополнить позициями согласно приложению 7 к настоящему решению;
1.3.2 таблицу 28 дополнить позициями согласно приложению 8 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также разместить на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам градостроительства, планирования и развития территории.

Председатель
Пермской городской Думы                                                                        Ю.А.Уткин

Глава города Перми                                                                                  Д.И.Самойлов

2

Верно
консультант сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
06..2018

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
Пермской городской Думы
от 26.06.2018 № 114

ФРАГМЕНТ КАРТЫ 2
Границы территорий планируемого размещения объектов капитального строительства
[image: ]

М 1:25000
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению
Пермской городской Думы
от 26.06.2018 № 114

ФРАГМЕНТ КАРТЫ 2.2
Развитие сети объектов инженерно-технического обеспечения
Первый и второй этапы (2011-2016 годы и 2017-2022 годы)
[image: ]

М 1:25000
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению
Пермской городской Думы
от 26.06.2018 № 114

ФРАГМЕНТ КАРТЫ 2.2.2
Развитие сети объектов водоотведения
Первый и второй этапы (2011-2016 годы и 2017-2022 годы)
[image: ]

М 1:25000

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению
Пермской городской Думы
от 26.06.2018 № 114

ФРАГМЕНТ КАРТЫ 2
Границы территорий планируемого размещения объектов капитального строительства

[image: ]

М 1:25000

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению
Пермской городской Думы
от 26.06.2018 № 114

ФРАГМЕНТ КАРТЫ 2.2
Развитие сети объектов инженерно-технического обеспечения
Первый и второй этапы (2011-2016 годы и 2017-2022 годы)

[image: ]

М 1:25000

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению
Пермской городской Думы
от 26.06.2018 № 114

ФРАГМЕНТ КАРТЫ 2.2.3
Развитие сети объектов газоснабжения
Первый и второй этапы (2011-2016 годы и 2017-2022 годы)

[image: ]

М 1:25000

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к решению
Пермской городской Думы
от 26.06.2018 № 114

ДОПОЛНЕНИЕ К ТАБЛИЦЕ 26 ГЛАВЫ 8
«Дополнительные положения в отношении показателей и мероприятий Генерального плана города Перми»

	Индекс на карте 2.2.2
	Группа объектов
	Объект
капитального строительства
	Тип
мероприятий
	Описание мероприятий
	Описание ЗПРОКС
	Стоимость реализации мероприятий (млн. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	К-49.1
	насосные станции
	насосная станция КНС-1 «Крым»
	реконструкция
	реконструкция в части замены насосного оборудования, переврезка реконструируемых напорных коллекторов КНС-1 «Крым», переврезка в напорные коллекторы КНС-2 «Крым»
	не требуется
	-

	К-49.2
	насосные станции
	насосная станция КНС-2 «Крым»
	реконструкция
	[bookmark: OLE_LINK76][bookmark: OLE_LINK77][bookmark: OLE_LINK78]реконструкция в части замены насосного оборудования, переврезка в напорные коллекторы КНС-2 – дюкер для вывода стоков на биологические очистные сооружения
	не требуется
	-

	К-49.3
	напорный коллектор
	напорный коллектор насосной станции КНС-2 «Крым»
	реконструкция
	реконструкция 2 ниток напорных коллекторов КНС-2 «Крым» (диаметр – 150 мм, протяженность – 350 м)
	не требуется
	-

	К-49.4
	напорный коллектор
	напорный коллектор насосной станции КНС-1 «Крым»
	реконструкция
	реконструкция 2 ниток напорных коллекторов КНС-1 «Крым» (диаметр – 100 мм, протяженность – 750 м)
	не требуется
	-

	К-49.5
	напорный коллектор
	напорный коллектор насосной станции КНС-1 «Крым»
	новое
строительство
	строительство 2 ниток напорных коллекторов от КНС-2 «Крым» до ул.Магистральной (диаметр – 350 мм, протяженность – 7765 м)
	не требуется
	-

	К-49.6
	самотечные коллекторы
	самотечный коллектор по ул.Гальперина
	новое
строительство
	строительство самотечного коллектора от ул.Магистральной до ул.Кировоградской (диаметр – 400 мм, протяженность – 770 м)
	не требуется
	-

	К-49.7
	очистные сооружения
	очистные сооружения в микрорайоне Крым
	вывод
из эксплуатации
	вывод из эксплуатации очистных сооружений после перевода стоков на биологические очистные сооружения (демонтаж сооружений, рекультивация территории)
	не требуется
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к решению
Пермской городской Думы
от 26.06.2018 № 114

ДОПОЛНЕНИЕ К ТАБЛИЦЕ 28 ГЛАВЫ 8
«Дополнительные положения в отношении показателей и мероприятий Генерального плана города Перми»

	Индекс на карте 2.2.3
	Группа объектов
	Объект
капитального строительства
	Тип
мероприятий
	Описание мероприятий
	Описание ТПРОКС
	Стоимость реализации мероприятий (млн. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Г-33.1
	газорегу-ляторные пункты
	газорегулятор-ный пункт в микрорайоне Пихтовая стрелка
	новое
строительство
	строительство газорегуляторного пункта в микрорайоне Пихтовая стрелка (ул.Вятская) с максимальной пропускной способностью не ниже 300 куб. м/ч
	не требуется
	-

	Г-33.2
	газопро-воды среднего давления
	газопровод среднего давления в микрорайоне Пихтовая стрелка
	новое
строительство
	строительство газопровода среднего давления Ду-90 мм от нового газорегуляторного пункта
по ул.Вятской до нового газорегуляторного пункта по ул.Посадской/ул.Былинной общей протяженностью 0,7 км
	не требуется
	-

	Г-33.3
	газорегу-ляторные пункты
	газорегулятор-ный пункт в микрорайоне Пихтовая стрелка
	новое
строительство
	строительство газорегуляторного пункта в микрорайоне Пихтовая стрелка (ул.Посадская/ул.Былинная) с максимальной пропускной способностью не ниже 760 куб. м/ч
	не требуется
	-

	Г-33.4
	газопроводы высокого давления
	газопровод высокого давления в микрорайоне Ива
	новое
строительство
	строительство газопровода высокого давления от газорегуляторного пункта в микрорайоне Пихтовая стрелка (ул.Посадская/ ул.Былинная) до газопровода высокого давления 1 категории
Ду-720 мм общей протяженностью 1,1 км
	не требуется
	-

image2.png
/ [ Tenedommsii cnpasour: X [ Viex C34-22-01-232-27¢ X ¥ [ BxC3-059-10-01-33-3 X ¥ [} Mocraroenenme (OMCY) X Y [J MoxC3A-01-55-659 072 X Y [) MPUNOXKEHME 1-3pdf X = | E

C | O filey///Wy/ATA/YTT1/OTae% 20 ennnana/Kyurosa/sHecenned% 20namen_s%20ren nnaw/MPEANIOXEHNA%20/DKKX9%20119%20YBE//DKKX%20(06 wiee)/npoexTds 20pewsennsdh 201%20M13%2001% 20MKY%6 20/ TN _1/OxonuaTensHsii%208apy.. & ¥r| i

TIPUSIOXKEHME 1-3.pdf

IPIIOKEHHE Ne |
@parent Kaprsa 2 pauitst TeppHTOpiii NaHHpyeNoro pasveimeris

0BLeKTO KATHTAILHOTO CTPONTELCTRA

 pemenno Tepucrofi roporckol Jlysst
or. X

= T

@

Macurag 125000

IPIIOKEHHE Ne 2

« pemenno Tlepucofi roporckol Jlysst
N

parent Kapria 2.2. Pasiimie cerit 054eKTo HILKCHEpHO-TEXIECKOT
J—

O Hasriau,

image3.wmf

oleObject1.bin

image4.png
/ G yandex - Monck s Googl- X { ¥ Mincenio <MATEPMANS! | X V[ Mosrossie snoxennn /¢ X ¥ [ Wox CA-059-01-55-364 X ¥ [ MoxC3-059-01-55-364 X ¥ [ MPUIOKEHME 4-6pdf X ) [ MPUIOKEHVE 1-3pdf X \\ ) e

C | @ file:///Wy/ AT A/YTT/OTaen% 20T ennnana/Kyukosa/aHecenne% 20namen_%20ren_nnan/TPELNOXEHVA%20/DKKX%2011%20YB5/ DKKX%20(06 wee)/npoexd20pewennsdh201%2013%2001% 20MKY%6 20T

/OkoHuatensHeii%208apn... Q Y| i

TIPUSIOXKEHME 1-3.pdf

IPIIOKEHHE Ne 2

« pemenno Tepucofi roporckol Jlysst
or. X

parent Kapria 2.2. Pasiimie cerit 064eKToB HILKCHEpHO-TEXIIECKOT
J—

- o 1 '

Macurag 125000

IPIIOKEHHE Ne 3

[ BxC30-059-01-77...pdf ~ ‘ Mokasats ace ‘ X

oleObject2.bin

image5.png
/ G yandex - Moucx's Googl: X { W Macuwo <MATEPVATII | X ¥ [0 Mosrossie snoxean/ C X [} MoxC3A-059-01-55-364 x \ [ Mox CO-059-01-55-36: x Y [) MIPUMIOXEHYE 4-6ipdf X /' [ MPAIOXERVE L-3pdf X \| ) e e ey

C | O filey///Wy/ATA/YTT1/OTae% 20 ennnana/Kyurosa/sHecenned% 20namen_s%20ren nnaw/MPEANIOXEHNA%20/DKKX9%20119%20YBE//DKKX%20(06 wiee)/npoexTds 20pewsennsdh 201%20M13%2001% 20MKY%6 20/ TN _1/OxonuaTensHsii%208apy.. & ¥r| i

R . . TPIIOKERIE e 5
paren Kapri 2.2 Pasmimie cem ofnexion sosooracacua  pessemo Ilepuerol ropozcl Ay
Hepawil  aropoi ranms (2011-2016 roau  2017-2022 rozu) o i o

B u <

e 1

Macurag 125000

I excan-059-01-77...pof ~ Moxazars oce | X

napons ma

oleObject3.bin

oleObject4.bin

image6.png
/ G yandex - Moucxs Googl: X { W Macuwo <MATEPVATI | X ¥ [0 Mosroswe mnoxeran/ € X \ [} MoxCOA-059-01-55-361 x V[ Vox COM-059-01-55-364 X [ MPAMIOXEHVE 4-6pdf X [L=JC=Hiol X ]

C | O file:///Wy/ATA/YTI1/OTae% 20 ennnana/Kyurosa/sHecenyed% 20namen_s%20ren nna/MPEANIOXEHNA%20/DKKX9%20119%20YBE//DKKX%20(06 wiee)/npoexTds 20pewsennadh 201%20M13%2001% 20MKY%6 20/ TM_1/OxonuaTensHeii%208apyant... ¥t | i

TIPUTIOXKEHME 4-6.pdf

TIPHJIOKEHVE Ne 4
K petiennio Tepvcxoii ropoackoii Jlymbt
or Ne

@parent Kaprst 2 [panHLst TeppHTOpHii ILTAHHPYCMOTO Pa3MEILICHHs
0BbEKTOB KAHTATHHOTO CTPOHTEIBCTBA

B w

Macurra6 1:25 000

[ BxC30-059-01-77...pdf ~ ‘ Mokasats ace ‘ X

W:biup! 2 owrosse.. [ Outook W. ()

oleObject5.bin

image7.png
/ G yandex - Mouck s Googl- X { ¥ Mincenio <MATEPVANSI | X ¥ [ Mosrossie noxennn /¢ X ¥ [ Viox C3A-059-01-55-364 X ¥ [3 McxC3A-059-01-55-364 X Y [ MPUIOKEHVE 4-6pdf X Y [ MPUJIOXKEHVE 1-3pdf X [L=JC=Hiol X ]

C | @ file:///Wy/ AT A/YTT1/OTaen% 20 exnnana/Kyukosa/aHecenne% 20namen_s%20ren_nnan/TPELNOXEHNA%20/DKKX%201%20YB5/ DKKX%20(061wee)/npoexd20pewennsdh 201%2013%2001% 20MKY%620/TM_1/OkoHuaTensHeIi%208apa...

TIPUTIOXKEHME 4-6.pdf

TIPHJIOKEHHE Ne 5
K petennio Tepvcxoii ropoackoii Jlymbt
or Ne

@parment Kaprsi 2.2, PassiTHE ceTH 05eKTOB HHIKCHEPHO-TEXHUUECKOTO
obecncucHns

M
7

n

n

u

Macurra6 1:25 000

U excan-059-01-77..pdf A

oleObject6.bin

image8.png
/ G yandex - Mouck s Googl- X { ¥ Mincenio <MATEPVANS! | X Y [ Mosrossie noxennn /¢ X ¥ [ Wox C3A-059-01-55-364 X Y [ Mox C3A-059-01-55-364 X ¥ [ MPUIOKEHVE 4-6pdf X \ [ MPUJOXKEHVE 1-3pdf X E=JIC=Rolt X ]

C | ® files///Wy/TA/YTN/OTaE1%20 eHnnara/Kywkosa/necennesh20nsmen_e%20ren_nnaw/TIPELTIOKEHINA%20/DKKX%2011%20YB5/[DKKX%20(0b ee)/npoek%20petenvs%204% 20113%20019% 20MKY% 20T _1/Okonvatenshuii%20eapuanr... ¢ | i

TIPHJIOKEHHE Ne 6
K petennio Tepvcxoii ropoackoii Jlymbt
or Ne

@parment Kaprsi 2.2.3 PassuTie ceTH 06HeKTOB rasocHabkeHIA
Tepssii 1 BTopoii atams (2011-2016 rost u 2017-2022 rozsi)

o

Macurra6 1:25 000

I excan-059-01-77...pof ~ Moxazars oce | X

image1.wmf